



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**S 281 ELIN APS**  
**VESTERVANGSVEJ 4, 9850 HIRTSHALS**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2023

---

Elin Vigarsdottir Tindskard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	S 281 Elin ApS Vestervangsvej 4 9850 Hirtshals
	CVR-nr.: 39 68 17 65 Stiftet: 27. juni 2018 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Elin Vigarsdottir Tindskard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Nørregade 13 9850 Hirtshals
	Spar Nord Bank Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet består i erhvervsfiskeri.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på -6.772 tkr. anses som utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>8.925.014</b>	<b>7.085.893</b>
Personaleomkostninger.....	1	-5.011.300	-4.424.755
Af- og nedskrivninger.....		-4.307.518	-3.788.325
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-393.804</b>	<b>-1.127.187</b>
Finansielle indtægter.....		409.340	5.734.454
Finansielle omkostninger.....		-8.691.472	-2.973.087
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-8.675.936</b>	<b>1.634.180</b>
Skat af årets resultat.....	2	1.903.569	-365.855
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-6.772.367</b>	<b>1.268.325</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	56.500
Overført resultat.....		-6.772.367	1.211.825
<b>I ALT</b> .....		<b>-6.772.367</b>	<b>1.268.325</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		90.270.911	86.698.406
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>90.270.911</b>	<b>86.698.406</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		42.184.213	42.653.094
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>42.184.213</b>	<b>42.653.094</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		45.000	45.000
Lejededesitum.....		6.900	6.900
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>51.900</b>	<b>51.900</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>132.507.024</b>	<b>129.403.400</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	309.991
Udskudte skatteaktiver.....		1.408.194	0
Andre tilgodehavender.....		6.262.994	5.919.314
Tilgodehavende selskabsskat.....		33.339	7.543
Periodeafgrænsningsposter.....		10.000	20.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>7.714.527</b>	<b>6.256.848</b>
Værdipapirer.....	6	41.497.415	51.939.171
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>41.497.415</b>	<b>51.939.171</b>
Likvide beholdninger.....		5.612.210	159.647
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>54.824.152</b>	<b>58.355.666</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>187.331.176</b>	<b>187.759.066</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		42.247.827	49.020.194
Forslag til udbytte.....		0	56.500
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>42.297.827</b>	<b>49.126.694</b>
Udskudt skat.....		0	495.375
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>495.375</b>
Banklån.....		100.583.090	94.472.133
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	<b>100.583.090</b>	<b>94.472.133</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.540.332	2.742.877
Modtagne forudbetalinger.....		360.184	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		660.128	413.813
Anden gæld.....		39.889.615	40.508.174
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>44.450.259</b>	<b>43.664.864</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>145.033.349</b>	<b>138.136.997</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>187.331.176</b>	<b>187.759.066</b>
 Eventualposter mv.	8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	49.020.194	56.500	49.126.694
Forslag til resultatdisponering.....		-6.772.367		-6.772.367
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-56.500	-56.500
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>50.000</b>	<b>42.247.827</b>	<b>0</b>	<b>42.297.827</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	6	
Løn og gager .....	4.078.598	3.437.052	
Pensioner .....	280.397	261.904	
Andre omkostninger til social sikring .....	58.944	45.002	
Andre personaleomkostninger .....	593.361	680.797	
	<b>5.011.300</b>	<b>4.424.755</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering udskudt skat .....	-1.903.569	365.855	
	<b>-1.903.569</b>	<b>365.855</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2022 .....		90.736.450	
Tilgang .....		5.965.000	
<b>Kostpris 31. december 2022 .....</b>		<b>96.701.450</b>	
Afskrivninger 1. januar 2022 .....		4.038.044	
Årets afskrivninger .....		2.392.495	
<b>Afskrivninger 31. december 2022 .....</b>		<b>6.430.539</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....</b>		<b>90.270.911</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022 .....		44.718.479	
Tilgang .....		1.421.071	
<b>Kostpris 31. december 2022 .....</b>		<b>46.139.550</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 .....		2.065.385	
Årets afskrivninger .....		1.889.952	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022 .....</b>		<b>3.955.337</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....</b>		<b>42.184.213</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
		Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejedespositum		
Kostpris 1. januar 2022.....		45.000	6.900		
Kostpris 31. december 2022.....		45.000	6.900		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>		<b>45.000</b>	<b>6.900</b>		
 <b>Værdipapirer</b>					 <b>6</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
				Børsnoterede værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2022.....				41.497.415	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....				-5.639.832	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					 <b>7</b>
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Banklån.....	100.583.090	0	100.583.090	94.472.133	
	<b>100.583.090</b>	<b>0</b>	<b>100.583.090</b>	<b>94.472.133</b>	
 <b>Eventualposter mv. Eventualforpligtelser</b>					 <b>8</b>
Selskabet har indgået en leasingaftale med en årlig leasingydelse på 50 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 11 mdr. med en samlet restleasingydelse på 46 tkr.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>9</b>
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, er der afgivet ejerpantebrev nom. 84.500 tkr. samt nom. 15.500 tkr. i fiskefartøjer og rettigheder, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2022 udgør 131.671 tkr.					
Til sikkerhed for mellemværende på 17.086 tkr. med pengeinstitut, er der afgivet pant i indestående og værdipapirer, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2022 udgør 29.888 tkr.					
